Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым

(МБОУ «Золотополенская ОШ»)

ПРИКАЗ

«29» августа 2025 г.                                                                                                       № 333 - од

О внесении изменений в

«Правила внутреннего распорядка

 обучающихся МБОУ «Золотополенская ОШ»»

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.03.2025г. №243 «Об утверждении Порядка применения к обучающимся по

образовательным программам основного общего образования,  образовательным

программам среднего общего образования, образовательным программам среднего

профессионального образования и соответствующим дополнительным профессиональным

программам, основным программам профессионального обучения и дополнительным

общеобразовательным программам мер дисциплинарного взыскания и снятия их с

указанных обучающихся», в целях приведения в соответствие нормативной базы МБОУ

«Золотополенская ОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В «Правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУ «Золотополенская ОШ»»,

утверждённые приказом от 28.08.2025г. №412-од,  внести следующие изменения:

1) п.3.2 раздела 3 «Обязанность и ответственность обучающихся» изложить в следующей

редакции:

      «За неисполнение или нарушение требований Устава МБОУ «Золотополенская ОШ»,

настоящих Правил и иных локальных актов школы по вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности, в том числе требований к дисциплине на

учебных занятиях и правилам поведения в школе, к обучающимся могут быть применены

меры дисциплинарного взыскания:

замечание;

выговор;

отчисление из МБОУ «Золотополенская ОШ».

       Порядок вынесения/снятия дисциплинарного взыскания осуществляется в

соответствии с локальным актом образовательной организации («Порядок применения

к обучающимся МБОУ «Золотополенская ОШ» мер дисциплинарного взыскания и

снятия их с указанных обучающихся»)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ио директора ________________ Бебих Н.Н.

С приказом ознакомлены:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-24T12:28:46+0500